
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 27 сентября 2023 года  № 463 
 

 

О принятии за основу проекта федерального закона  

"О внесении изменений в статью 23.1 Федерального закона  

от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации"  

и об образовании депутатской рабочей группы по его доработке 

 

 

В соответствии со статьей 701 Регламента Законодательного собрания 

Ленинградской области и Положением о депутатских рабочих группах 

Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденным 

постановлением Законодательного собрания Ленинградской области  

от 21 октября 2020 года № 450, Законодательное собрание Ленинградской 

области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Принять проект федерального закона "О внесении изменений  

в статью 23.1 Федерального закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ  

"Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов 

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации" за основу. 

 

2. Образовать депутатскую рабочую группу по доработке проекта 

федерального закона "О внесении изменений в статью 23.1 Федерального 

закона от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве 

многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", 

включив в ее состав следующих представителей Законодательного собрания 

Ленинградской области: 

Алиев Саяд Исбарович – заместитель Председателя Законодательного 

собрания Ленинградской области; 

Рязанов Александр Алексеевич – заместитель председателя постоянной 

комиссии по бюджету и налогам; 

Хмелева Анна Александровна – депутат Законодательного собрания 

Ленинградской области; 

Суворова Лариса Николаевна – заместитель начальника отдела правового 

обеспечения и правовой информации правового управления аппарата. 

 

3. Включить в состав указанной депутатской рабочей группы 

представителя Губернатора Ленинградской области (по согласованию)  



2 

 

Пасько Алексея Константиновича – заместителя председателя комитета 

государственного строительного надзора и государственной экспертизы 

Ленинградской области. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на постоянную комиссию по строительству, транспорту, связи и дорожному 

хозяйству Законодательного собрания Ленинградской области. 

 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


